
 Vispusīgākais sabiedriskās domas pētījums 
 

Noslēdzies konkurss ”Labākais pētījums par ekoloģiskas un 

ekonomiskas uzkopšanas ieviešanas iespējām pirmsskolas 

izglītības iestādē”. Šajā konkursā pieteicās 59 izglītības iestādes, 

pētījumu veica 28 pirmsskolas izglītības iestādes no dažādiem 

Latvijas novadiem  3-9 mēnešu garumā. Pētījuma ietvaros tika 

organizētas vairākas lekcijas. Katru mēnesi veidojām un konkursa 

rīkotājiem nosūtījām dienasgrāmatu, kurā aprakstījām un attēlos 

parādījām mūsu paveikto.  

 Pētījuma praktiskajā  darbā analizējām un mērījumos izteicām līdzšinējo uzkopšanu, 

ieviesām jauno videi saudzīgo uzkopšanas sistēmu un salīdzinājām tās. Ikdienas aktivitātēs 

atklājām un filmā „Brīnumlupatiņa” parādījām, ka izmantojot ūdeni un mikrošķiedras audumu 

varam iegūt tīras virsmas, neizmantojot nekādus tīrīšanas līdzekļus, kuri satur dažādas alerģiskas 

ķīmiskas vielas.  

Decembrī, pēc iesūtīto dienasgrāmatas izvērtēšanas, tika pasludināti 11  konkursa finālisti 

no visas Latvijas un to vidū bijām arī mēs. Ulbrokas PII „Pienenīte” 15.janvārī notika atlase, kur 

finālā nokļuvušās izglītības iestādes prezentēja savus pētījums. Pēc izstrādātiem kritērijiem tos 

izvērtēja žūrija, kuras sastāvā bija SIA „Info serviss” vadītājs Mārtiņš Vizbulis, Eko skolu 

programmas vadītājs Daniels Trukšāns un Latvijas Dabas aizsardzības pārvaldes ģenerāldirektore 

Sandra Bērziņa.  

 Noslēguma pasākums ar uzvarētāju paziņošanu notika 29.janvārī Roapžu PII „Annele”. To 

krāšņoja izzinošās meisterklases „Neredzamais kļūst redzams” un vieslektore  - Valsts Veselības 

inspekcijas nodaļas vadītāja Aija Grundmane.  

 Kopvērtējumā mūsu iestāde saņēma Atzinības rakstu 

par  vispusīgāko sabiedriskās domas pētījumu. Esam 

ieguvuši „Greenwalk” un „Memory Water” Dāvanu karti. 

Visiem iestādes bērniem būs iespēja iepazīties ar Latvijas 

Dabas aizsardzības pārvaldes dāvanu – īsfilmu „Daba” par 

Slīteres, Ķemeru, Rāznas un Gaujas rezervātiem, bet 

iestādei iespēja turpmāk uzņēmuma Greenwalk produktus 

iegādāties ar 30% atlaidi.  

 Liels paldies visiem (vecākiem, kolēģiem, bērniem), 

kas iesaistījās šajā pētījumā. Paldies „Greenwalk” 

darbiniekiem  par izzinošu noslēguma pasākumu Ropažu PII 

„Annele”.   

Ekoskolas koordinatore Liene Rolanda 

 

 


